
 

 

令和２年３月９日 

 

 卒業生保護者 様 

 

ふじみ野市立西小学校 

校長 佐 藤 公 誠 

 

 

令和元年度  第５１回  卒業証書授与式について（お知らせ・お願い） 

 

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウィルス感染症の拡大防止について、国全

体の取り組みにご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記卒業証書授与式について３月４日（水）の『西小学校携帯メール』で概要をお知ら

せしているところですが、本日あらためて詳細を下記のとおりお知らせいたします。 

現在、感染症拡大防止策を講じているところであり、感染の規模等が変わってくること

も予想されます。状況をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。      

変更等が発生した場合は、再度ご連絡申し上げます。 

 

記 

 

１．実施日時       令和２年３月２４日（火） 

 

２．参加者        卒業生及び教職員 

 

３．式場         西小学校体育館 

 

４．日程等        ①登校       マスク着用で。 

（卒業生関係）               ８：１０までに教室に入る。          

               登校後、出欠席確認・健康観察 

         ②記念写真撮影   ８：１０～８：３０ 

③式場で説明を受け、式に備える。 

          ８：３０～８：５０ 

④式場で着席    ８：５０ 

⑤卒業証書授与式  ８：５０～９：４５ 

⑥式場から退場   ９：４５ 

⑦学級活動     教室で。 

９：５５～１０：３５ 

⑧下校      １０：４５～ 

 



 

 

５．卒業証書授与式次第  ①開式のことば 

②国歌斉唱 

③校歌斉唱 

④卒業証書授与 

⑤卒業生の歌『最後のチャイム』 

⑥学校長式辞 

⑦卒業生の歌『旅立ちの日に』 

⑧閉式のことば 

※『市長からのメッセージ』及び『教育委員会告示』はプリ

ントにして卒業生に持たせます。 

 

６．感染防止策      ①時間短縮を図りました。 

②式場における座席配置は、子どもどうしの間隔を可能な限

り空けます。 

③発熱などの体調不良が認められる場合は、参加を見合わせ

てください。 

④当日は、手洗い・うがい・水分補給・換気・アルコール消

毒に配慮いたします。 

⑤３月４日付けのメールでは「必要に応じて、マスクの着用

をお願いします。」としましたが、全員、マスクの着用を

お願いします。 

 マスクを用意できない場合は、学校に相談してください。

学校電話番号 ０４９－２６１－１２００ 教頭・仲田が

お伺いします。３月１７日（火）までにご相談ください。 

 

７．持ち物        ①帽子・名札・上履き・ハンカチ・ティッシュ 

②筆記用具・連絡帳・連絡袋・手提げかばん等（ランドセル） 

③水筒 

④提出物（ある場合） 

 

 

 


